
Салдинская
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

+16

№ 27 (00027)
4  декабря 2014 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы Верхнесалдинского городского округа

№ 275 
от 19 ноября 2014 года        

О внесении изменений в Поло-
жение о предоставлении муни-
ципальных гарантий Верхнесал-
динского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 02 июня 
2014 года № 1828 «О внесении на 
рассмотрение Думы городского 
округа проекта решения «О вне-
сении изменений в Положение о 
предоставлении муниципальных 
гарантий Верхнесалдинского го-
родского округа», в соответствии 
со статьями 115, 115.2, 117 Бюд-
жетного кодекса Российской Фе-
дерации, Положением о бюджет-
ном процессе в Верхнесалдинском 
городском округе, утвержден-
ным решением Думы Верхнесал-
динского городского округа от 
24.12.2008 № 105 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процес-
се в Верхнесалдинском городском 
округе в новой редакции», Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о пре-

доставлении муниципальных 
гарантий Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденное 
решением Думы Верхнесалдинс-
кого городского округа от 23 но-
ября 2011 года № 561, следующие 
изменения:

1) абзац третий пункта 5 изло-
жить в следующей редакции:

«заявитель – лицо, направившее 
заявку на право получения муни-
ципальной гарантии или заявку на 
предоставление муниципальной 
гарантии;»; 

2) пункт 10 изложить в следую-
щей редакции:

 «10. Лицо может претендовать 
на получение муниципальных га-
рантий за счет средств бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа при соблюдении следую-
щих условий:

1) проведение анализа финан-
сового состояния принципала (за 
исключением случаев, установ-
ленных пунктом 11 настоящего 
Положения)»;

2) предоставления принци-
палом обеспечения исполнения 
обязательств по удовлетворению 
регрессного требования к при-
нципалу в связи с исполнением в 
полном объеме или в какой-либо 
части гарантии в виде банковской 

гарантии, поручительства, госу-
дарственной или муниципальной 
гарантии, залога имущества в 
размере не менее 100 процентов 
предоставляемого кредита (за 
исключением случаев, установ-
ленных пунктом 11 настоящего 
Положения);

3) отсутствие у принципала, 
его поручителей (гарантов) про-
сроченной задолженности по 
денежным обязательствам перед 
Российской Федерацией, субъек-
том Российской Федерации, Вер-
хнесалдинским городским окру-
гом, по обязательным платежам в 
бюджетную систему Российской 
Федерации, а также неурегулиро-
ванных обязательств по муници-
пальным гарантиям, ранее пре-
доставленным Верхнесалдинским 
городским округом.»;

3) пункт 11 изложить в следую-
щей редакции:

«11. В Верхнесалдинском город-
ском округе могут предоставлять-
ся муниципальные гарантии без 
права регрессного требования 
гаранта к принципалу.

Муниципальные гарантии для 
обеспечения обязательств по воз-
мещению ущерба, образовавшего-
ся при наступлении гарантийного 
случая некоммерческого харак-
тера, а также муниципальные га-
рантии без права регрессного 
требования гаранта к принципалу 
предоставляются в общем поряд-
ке, установленном настоящим По-
ложением, за исключением следу-
ющих условий:

1) при предоставлении указан-
ных в настоящем пункте гарантий 
анализ финансового состояния 
принципала может не проводить-
ся; 

2) при предоставлении указан-
ных в настоящем пункте гарантий 
обеспечение исполнения обяза-
тельств принципала перед гаран-
том не требуется.»;

4) пункт 20 изложить в следую-
щей редакции:

«20. Отбор заявителей на право 
получения муниципальной гаран-
тии производится на конкурсной 
основе. Конкурсный отбор прово-
дится по каждой группе заявок на 
предоставление муниципальной 
гарантии по направлениям (це-
лям) гарантирования.

Конкурсный отбор заявок на 
получение муниципальной гаран-
тии без права регрессного тре-
бования проводится отдельно от 
других видов заявок на получение 
муниципальной гарантии. 

Конкурсный отбор на право по-
лучения муниципальной гарантии 
проводит отборочная комиссия в 
порядке, установленном положе-
нием о комиссии по проведению 
конкурсного отбора заявителей, 
утвержденным постановлением 
администрации.»;

5) название Главы 3 изложить в 
новой редакции:

«Глава 3. Порядок подачи и рас-
смотрения заявок на право полу-
чения муниципальной гарантии»;

6) пункты 21 - 29 изложить в сле-
дующей редакции:

«21. Предоставление муни-
ципальной гарантии по заявке, 
прошедшей конкурсный отбор, 
осуществляется в финансовом 
году, следующем за годом подачи 
заявки на право получения муни-
ципальной гарантии.

В виде исключения муници-
пальная гарантия может предо-
ставляться в год подачи заявки на 
право получения муниципальной 
гарантии при условии письмен-
ного обоснования заявителем не-
обходимости её срочного предо-
ставления в текущем финансовом 
году.

22. Для получения муници-
пальной гарантии в очередном 
или текущем финансовом году за-
явитель должен подать заявку на 
право получения муниципальной 
гарантии в администрацию в пе-
риод с начала текущего финансо-
вого года по 20 сентября текущего 
финансового года.

Заявки, поданные после указан-
ного в настоящем пункте срока, 
возвращаются в адрес заявителя 
без рассмотрения с указанием 
причины возврата.

Заявка на право получения 
муниципальной гарантии оформ-
ляется по форме, установленной 
Приложением № 1 к настоящему 
Положению.

К заявке на право получения 
муниципальной гарантии прила-
гаются документы в соответствии 
с перечнем, утверждаемым поста-
новлением администрации.

23. Заявка на право получения 
муниципальной гарантии со все-
ми прилагающимися документа-
ми в течение 1 рабочего дня со 
дня поступления направляется 
администрацией в Финансовое 
управление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
(далее - Финансовое управление).

Финансовое управление в тече-
ние 5 рабочих дней со дня полу-
чения документов от администра-

ции рассматривает поступившую 
заявку на право получения муни-
ципальной гарантии на соответс-
твие требованиям пунктов 21, 22 
настоящего Положения и в случае 
не соответствия указанной заявки 
установленным требованиям воз-
вращает её заявителю со всеми 
приложенными к ней документа-
ми с обоснованием причины воз-
врата.

В случае соответствия посту-
пившей заявки на право полу-
чения муниципальной гарантии 
установленным требованиям Фи-
нансовое управление в течение 
10 рабочих дней проводит анализ 
финансового состояния заявителя 
в порядке, установленном Финан-
совым управлением для проведе-
ния анализа финансового состо-
яния принципала, и направляет 
заключение о финансовом состо-
янии заявителя и поступившую 
заявку на право предоставления 
муниципальной гарантии в отбо-
рочную комиссию. 

В случае если заявка на право 
предоставления муниципальной 
гарантии подана на предостав-
ление муниципальной гарантии 
для обеспечения обязательств 
по возмещению ущерба, обра-
зовавшегося при наступлении 
гарантийного случая некоммер-
ческого характера, а также муни-
ципальной гарантии без права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу, анализ финансового 
состояния принципала Финансо-
вым управлением не проводится 
и поступившая заявка на право 
получения муниципальной гаран-
тии направляется в отборочную 
комиссию в течении 5 рабочих 
дней со дня её поступления в Фи-
нансовое управление.

24. Отборочная комиссия в пе-
риод с 20 сентября по 10 октября 
текущего года проводит конкур-
сный отбор заявок на право пре-
доставления муниципальной га-
рантии в очередном финансовом 
году.

При поступлении заявки на пра-
во предоставления муниципаль-
ной гарантии в срочном порядке 
в текущем финансовом году, отбо-
рочная комиссия рассматривает 
поданную заявку в течение 15 ра-
бочих дней со дня её поступления 
от Финансового управления.

25. Отборочная комиссия рас-
сматривает представленные заяв-
ки на право получения муници-
пальной гарантии в соответствии 
с пунктом 20 настоящего Положе-



� Салдинская ГАЗЕТА

ния, оценивает социально-эконо-
мическую значимость проектов и 
договоров, под которые планиру-
ется получение муниципальной 
гарантии, финансовую состоятель-
ность заявителей, возможность 
обеспечения муниципальной 
гарантии, приемлемость размера 
средств, на которые запрашива-
ется муниципальная гарантия, не-
обходимость срочного предостав-
ления муниципальной гарантии 
в текущем финансовом году (при 
поступлении заявки на срочное 
предоставление муниципальной 
гарантии) и возможность предо-
ставления муниципальной гаран-
тии без права регрессного требо-
вания в случаях, установленных 
настоящим Положением.

Победителем конкурсного от-
бора признается заявка на право 
предоставления муниципальной 
гарантии, имеющая наибольшую 
социально-экономическую значи-
мость, при условии финансовой 
состоятельности заявителя (в слу-
чае предоставления муниципаль-
ной гарантии с правом регрес-
сного требования) и возможности 
Верхнесалдинского городского 
округа предоставить муниципаль-
ную гарантию в заявленном объё-
ме денежных средств.

При проведении процедуры 
конкурсного отбора с участием 
одной поданной заявки на полу-
чение муниципальной гарантии, 
такая заявка считается прошед-
шей конкурсный отбор при её 
соответствии указанным в настоя-
щем пункте требованиям. 

26. В трехдневный срок со дня 
окончания проведения конкурс-
ного отбора отборочная комиссия 
направляет заявителю письмен-
ное уведомление о предоставле-
нии права на получение муници-
пальной гарантии либо об отказе 
в предоставлении такого права с 
указанием причины отказа.

27. Основаниями для отказа за-
явителю в предоставлении муни-
ципальной гарантии является:

1) нахождение заявителя в ста-
дии реорганизации, ликвидации 
или банкротства либо ограни-
чения в осуществлении вида де-
ятельности, связанного с получе-
нием гарантии;

2) сообщение заявителем о себе 
недостоверных сведений;

3) заявитель либо его поручи-
тели имеют просроченную задол-
женность по ранее предостав-
ленным на возвратной основе 
средствам бюджета Верхнесал-
динского городского округа, а так-
же по платежам в бюджет Верхне-
салдинского городского округа;

4) заявитель запрашивает муни-
ципальную гарантию на выполне-
ние мероприятий, не относящих-
ся к вопросам местного значения 
Верхнесалдинского городского 
округа;

5) решение отборочной ко-
миссии об отсутствии социаль-
но-экономической значимости 
предоставления муниципальной 
гарантии;

6) отрицательное заключение 
Финансового управления по ре-
зультатам проведенного анализа 
финансового состояния заявителя 
(в случае, если проведение анали-
за финансового состояния заяви-
теля является обязательным);

7) отсутствие финансовой воз-
можности Верхнесалдинского 
городского округа на предостав-
ление муниципальной гарантии в 
запрашиваемом объёме;

8) не подтверждение заявите-
лем срочной необходимости в 
предоставления ему муниципаль-
ной гарантии;

9) отсутствие оснований для 
предоставления гарантии без 
права регрессного требования, в 
случае подачи заявки на предо-
ставление вышеуказанной муни-
ципальной гарантии;

10) не прохождение конкурс-
ного отбора поданной заявкой на 
право получения муниципальной 
гарантии.

28. По результатам конкурсно-
го отбора отборочная комиссия 
формирует реестр заявителей на 
получение муниципальной гаран-
тии (далее – реестр заявителей) на 
соответствующий финансовый год 
либо вносит изменения в ранее 
утвержденный реестр заявите-
лей на соответствующий финан-
совый год. В реестре заявителей 
обязательно указывается полное 
наименование заявителя, цель 
предоставления муниципальной 
гарантии, требуемая предельная 
сумма муниципальной гарантии, 
срок, на который предоставля-
ется муниципальная гарантия и 
наличие либо отсутствие права 
регрессного требования. Реестр 
заявителей утверждается пос-
тановлением администрации не 
позднее 1 ноября текущего фи-
нансового года.

29. На основании реестра заяви-
телей, указанного в пункте 28 на-
стоящего Положения, Финансовое 
управление не позднее 15 ноября 
текущего года формирует Про-
грамму муниципальных гарантий 
для включения в решение Думы 
городского округа о бюджете на 
очередной финансовый год и пла-
новый период или для включения 
в решение Думы городского окру-
га о бюджете на текущий финансо-
вый год и плановый период»;

7) наименование главы 4 изло-
жить в следующей редакции:

«Глава 4. Порядок предоставле-
ния муниципальной гарантии»;

8) пункт 30 изложить в следую-
щей редакции:

«30. Заявитель, прошедший кон-
курсный отбор и включенный в 
Реестр заявителей, после утверж-
дения бюджета на очередной фи-
нансовый год и плановый период 
(в случае предоставления муни-
ципальной гарантии в очередном 
финансовом году) либо внесения 
изменений в решение Думы го-
родского округа об утверждении 
бюджета на текущий финансовый 
год и плановый период (в случае 
предоставления гарантии в те-
кущем финансовом году в соот-
ветствие с пунктом 21 настояще-
го Положения), подает заявку на 
предоставление муниципальной 
гарантии по форме согласно при-
ложению № 2 к настоящему Поло-
жению в администрацию городс-
кого округа.

В поданной заявке на предо-
ставление муниципальной гаран-
тии (далее – заявка) указывается 
сумма гарантийного обязательс-
тва, срок действия муниципаль-
ной гарантии, цели, на которые 

предполагается использовать 
средства, полученные от гаранти-
рованного обязательства.

К заявке прилагаются докумен-
ты в соответствии с перечнем, 
утвержденным постановлением 
администрации.»;

9) абзац второй пункта 31 изло-
жить в следующей редакции:

«Финансовое управление в 
течение пяти рабочих дней с мо-
мента поступления документов 
заявителя проверяет факт вклю-
чения заявителя в Реестр заявите-
лей и соответствия суммы, срока 
действия и цели предоставления 
муниципальной гарантии Про-
грамме муниципальных гаран-
тий на очередной финансовый 
год и плановый период, а также 
проводит анализ финансового 
состояния принципала в случае 
предоставления муниципальной 
гарантии с правом регрессного 
требования.»;

10) пункт 32 после слов «плано-
вый период и Реестре заявителей» 
дополнить словами «, а также в 
случае отрицательного заключе-
ния Финансового управления по 
результатам анализа финансового 
состояния принципала.»;

11) пункт 34 изложить в следую-
щей редакции:

«34. При наличии данных заяви-
теля в Реестре заявителей и соот-
ветствия суммы, срока действия 
и цели запрашиваемой муници-
пальной гарантии положениям 
Программы муниципальных га-
рантий на очередной финансовый 
год и плановый период, а также 
положительного заключения по 
результатам анализа финансового 
состояния принципала (в случае, 
если проведение анализа финан-
сового состояния является обяза-
тельным) Финансовое управление 
готовит проект постановления 
администрации о предоставле-
нии муниципальной гарантии из 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа, который направ-
ляется на подпись главе админис-
трации.»;

12) пункт 36 изложить в следую-
щей редакции:

«36. На основании постановле-
ния администрации Финансовое 
управление готовит договор о 
предоставлении муниципальной 
гарантии в соответствии с бюджет-
ным и гражданским законодатель-
ством, руководствуясь типовой 
формой договора о предостав-
лении муниципальной гарантии, 
прилагающейся к настоящему 
Положению (приложение № 3), 
и исходя из конкретных условий 
предоставления муниципальной 
гарантии.»;

13) пункт 37 изложить в следую-
щей редакции:

«37. Проект договора о предо-
ставлении муниципальной гаран-
тии в трех экземплярах направ-
ляется Финансовым управлением 
заявителю.»;

14) пункт 38 изложить в следую-
щей редакции:

«38. Заявитель рассматривает и 
подписывает направленные ему 
экземпляры проекта договора о 
предоставлении муниципальной 
гарантии и направляет их для 
подписания кредитору заявителя 
(бенефициару), за исключением 
случаев заключения договора о 

предоставлении муниципальной 
гарантии согласно статье 115.1 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. После подписания 
экземпляров договора о предо-
ставлении муниципальной гаран-
тии заявителем и бенефициаром, 
экземпляры договора направля-
ются на подпись главе админист-
рации.»;

15) пункт 39 изложить в следую-
щей редакции:

«39. Получатель гарантии (при-
нципал) в случае предоставления 
муниципальной гарантии с пра-
вом регрессного требования в 
течение 3 рабочих дней с момента 
подписания им договора о предо-
ставлении муниципальной гаран-
тии заключает дополнительное 
соглашение к договору банковс-
кого счета (при наличии несколь-
ких счетов ко всем договорам), 
предусматривающего право на 
безакцептное списание средств со 
счета получателя гарантии (при-
нципала). Копию заключенного 
договора банковского счета и до-
полнительного соглашения к нему 
получатель гарантии (принципал) 
представляет в течение 3 рабочих 
дней со дня их заключения в Фи-
нансовое управление.»;

16) пункт 40 изложить в следую-
щей редакции:

«40. В течение 3 рабочих дней 
со дня получения договора о пре-
доставлении муниципальной га-
рантии, подписанного всеми сто-
ронами, Финансовое управление 
оформляет гарантийное письмо и 
муниципальную гарантию по фор-
мам согласно приложениям 4, 5 к 
настоящему Положению с учетом 
конкретных условий предостав-
ления муниципальной гарантии и 
передает их на подпись главе ад-
министрации.»;

17) пункт 41 изложить в следую-
щей редакции:

«41. Подписанное главой ад-
министрации гарантийное пись-
мо направляется бенефициару, а 
подписанная муниципальная га-
рантия направляется принципалу 
в течение 5 рабочих дней со дня 
их подписания главой админист-
рации.»;

18) в пункте 46 слова «Финансо-
вым управлением» заменить сло-
вом «администрацией»;

19) в пункте 50 слова «целевой 
характер использования» заме-
нить словами «соблюдения им 
условий предоставления муници-
пальной»;

20) приложения 1, 2 изложить в 
новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (И. Б. Косилов).

К.С. Ильичёв,
глава  Верхнесалдинского 

городского округа



Салдинская ГАЗЕТА �



� Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА �

№ 281 
от 103 декабря 2014 года 

Об объявлении конкурса на за-
мещение должности главы адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа

В соответствии с Федеральными 
законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Свер-
дловской области от 29 октября 
2007 года № 136-ОЗ «Об особен-
ностях муниципальной службы на 
территории Свердловской облас-
ти», руководствуясь статьями 22, 
23, 29(1) Устава Верхнесалдинско-
го городского округа, Положением 
«О порядке проведения конкурса 
на замещение должности главы 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа», утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 22 декабря 2010 года № 
401, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Создать конкурсную комис-

сию для проведения конкурса на 
замещение должности главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа (далее - Комис-
сия) в количестве восьми человек.

2. Утвердить одну вторую (че-
тыре человека) состава Комиссии 
в соответствии с приложением 1 к 
настоящему Решению.

3. В связи с досрочным пре-
кращением полномочий главы 
администрации Верхнесалдинс-

кого городского округа, поручить 
Комиссии провести конкурс на 
замещение должности главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа (далее – глава 
администрации).

4. Объявить конкурс на замещение 
должности главы администрации.

5. Утвердить:
1) объявление о проведении 

конкурса на замещение должнос-
ти главы администрации (прило-
жение 2);

2) проект контракта с лицом, 
назначаемым на должность главы 
администрации (приложение 3).

6. Определить следующий по-
рядок проведения конкурсных 
испытаний:

1) 1 этап: проверка достовер-
ности сведений, представленных 
участниками конкурса, а также 
проверка соответствия участни-
ков конкурса установленным ква-
лификационным требованиям к 
должности главы администрации 
на основании представленных 
ими документов, а также инфор-
мации, представленной право-
охранительными органами, 
государственными органами, ор-
ганами местного самоуправления 
и их должностными лицами;

2) 2 этап: индивидуальное собе-
седование с участником конкурса 
и рассмотрение представленной 
участником конкурса программы 
развития Верхнесалдинского го-
родского округа в рамках полно-
мочий главы администрации.

7. Осуществлять прием доку-
ментов для участия в конкурсе 
на замещение должности главы 
администрации с 12 января 2015 
года по 21 января 2015 года по 

адресу: 624760 Свердловская об-
ласть, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 46, кабинет 25.

Время приема документов: 
понедельник – пятница, с 8.00 
до 17.00 часов, перерыв с 13.00 
– 14.00, телефон для получения 
дополнительной информации 

8 (34345) 2-34-63.
8. Назначить дату 1 этапа кон-

курса на замещение должности 
главы администрации Верхнесал-
динского городского округа 22 
января 2015 года в 11:00 часов по 
адресу: Свердловская область, го-
род Верхняя Салда, улица Энгель-
са, 46, малый зал администрации.

9. Настоящее решение вступает 

в силу со дня его официального 
опубликования.

10. Опубликовать настоящее 
решение в официальном печат-
ном средстве массовой инфор-
мации «Салдинская газета» до 05 
декабря 2014 года и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

11. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
главу Верхнесалдинского городс-
кого округа К.С. Ильичева.

К.С. Ильичёв,
глава  Верхнесалдинского 

городского округа

Приложение 1
к Решению Думы городского округа

«Об объявлении конкурса на замещение 
должности главы администрации 

Верхнесалдинского городского округа»
от 03 декабря 2014 года № 281

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса 
на замещение должности главы администрации 

Верхнесалдинского городского округа 

1. Карасёва Лариса Анатольевна

2. Мельников Александр Константинович

3. Рыжова Татьяна Елисеевна

4. Кисличенко Артем Валериевич

Лица, назначенные Губернатором Свердловской области (четыре 
члена Комиссии).

Дума городского округа объ-
являет конкурс на замещение 
должности главы администра-
ции Верхнесалдинского городс-
кого округа (далее - Конкурс).

1. Право на участие в Кон-
курсе 

1.1. В соответствии с Федераль-
ным законом, регулирующим от-
ношения, связанные с поступле-
нием на муниципальную службу, 
Законом Свердловской области, 
регулирующим особенности муни-
ципальной службы на территории 
Свердловской области, участники 
конкурса на замещение должнос-
ти главы администрации Верхне-
салдинского городского округа 
должны отвечать следующим ква-
лификационным требованиям:

- возраст не моложе 18 лет и не 
старше 65 лет;

- владение государственным 
языком Российской Федерации;

- наличие стажа муниципальной 
службы и (или) государственной 
службы не менее шести лет либо 
стажа работы по специальности 
не менее семи лет; либо исполне-
ние полномочий не менее одного 
срока, установленного Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, на постоянной или непос-

тоянной основе лица, замещаю-
щего муниципальную должность и 
наделенного исполнительно-рас-
порядительными полномочиями 
по решению вопросов местного 
значения и (или) по организации 
деятельности органа местного са-
моуправления;

- высшее профессиональное 
образование;

- знание Конституции Россий-
ской Федерации, федеральных 
законов и нормативных право-
вых актов Российской Федерации, 
Устава Свердловской области, 
законов Свердловской области 
и нормативных правовых актов 
Свердловской области, принимае-
мых Губернатором Свердловской 
области и Правительством Свер-
дловской области в соответству-
ющей сфере деятельности орга-
нов местного самоуправления, а 
также Устава Верхнесалдинского 
городского округа;

- наличие навыков организации 
и планирования работы, контроля, 
анализа и прогнозирования пос-
ледствий принимаемых решений, 
владения информационными тех-
нологиями, пользования офисной 
техникой и программным обес-
печением, редактирования до-
кументации, организационные и 

коммуникативные навыки, навыки 
координирования управленчес-
кой деятельности, оперативного 
принятия и реализации управлен-
ческих решений, ведения деловых 
переговоров и публичного вы-
ступления;

- отсутствие обстоятельств, 
указанных в Федеральном зако-
не, регулирующем отношения, 
связанные с поступлением на му-
ниципальную службу, в качестве 
ограничений, связанных с муни-
ципальной службой.

В соответствии с Уставом Верх-
несалдинского городского округа 
установлены следующие допол-
нительные требования к участ-
никам конкурса при проведении 
Конкурса:

1) наличие стажа работы на ру-
ководящих должностях не менее 
пяти лет;

2) отсутствие не снятой или не 
погашенной в установленном фе-
деральным законом порядке су-
димости.

 1.2. Гражданин не может быть 
принят на должность главы адми-
нистрации, а глава администра-
ции не может находиться на муни-
ципальной службе в случае:

- признания его недееспособ-
ным или ограниченно дееспособ-

ным решением суда, вступившим 
в законную силу;

- осуждения его к наказанию, 
исключающему возможность ис-
полнения должностных обязан-
ностей по должности муниципаль-
ной службы, по приговору суда, 
вступившему в законную силу;

- отказа от прохождения про-
цедуры оформления допуска к 
сведениям, составляющим госу-
дарственную и иную охраняемую 
федеральными законами тайну;

- наличия заболевания, пре-
пятствующего поступлению на 
муниципальную службу или ее 
прохождению и подтвержденного 
заключением медицинского уч-
реждения;

- близкого родства или свойства 
(родители, супруги, дети, братья, 
сестры, а также братья, сестры, 
родители и дети супругов, супруги 
детей) с муниципальным служа-
щим, если замещение должности 
главы администрации связано с 
непосредственной подчиненнос-
тью или подконтрольностью од-
ного из них другому;

- прекращения гражданства 
Российской Федерации, прекра-
щения гражданства иностранного 
государства - участника между-
народного договора Российской 

Приложение 2
к Решению Думы городского округа «Об объявлении конкурса на замещение 

должности главы администрации Верхнесалдинского городского округа» от 03 декабря 2014 года № 281

Объявление
о проведении конкурса на замещение должности главы администрации Верхнесалдинского городского округа 



� Салдинская ГАЗЕТА

Федерации, в соответствии с ко-
торым иностранный гражданин 
имеет право находиться на муни-
ципальной службе, приобретения 
им гражданства иностранного 
государства либо получения им 
вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федера-
ции на территории иностранно-
го государства, не являющегося 
участником международного до-
говора Российской Федерации, в 
соответствии с которым гражда-
нин Российской Федерации, име-
ющий гражданство иностранного 
государства, имеет право нахо-
диться на муниципальной службе;

- наличия гражданства иност-
ранного государства (иностран-
ных государств), за исключением 
случаев, когда кандидат является 
гражданином иностранного госу-
дарства - участника международ-
ного договора Российской Феде-
рации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципаль-
ной службе;

- представления подложных 
документов или заведомо ложных 
сведений при поступлении на му-
ниципальную службу;

- непредставления сведений 
или представления заведомо лож-
ных сведений о доходах, имущес-
тве и обязательствах имуществен-
ного характера.

1.3. Гражданин, изъявивший 
желание принять участие в кон-
курсе, лично представляет следу-
ющие документы:

1) заявление с просьбой о 
поступлении на муниципальную 
службу и замещении должности 
муниципальной службы (прило-
жение № 1);

2) собственноручно заполнен-
ную и подписанную анкету по 
форме, установленной уполномо-
ченным Правительством Россий-
ской Федерации федеральным 
органом исполнительной власти 
(приложение № 2);

3) паспорт;
4) трудовую книжку, за исклю-

чением случаев, когда трудовой 
договор (контракт) заключается 
впервые;

5) документ об образовании;
6) страховое свидетельство 

обязательного пенсионного стра-
хования, за исключением случаев, 
когда трудовой договор (контракт) 
заключается впервые;

7) свидетельство о постановке 
физического лица на учет в нало-
говом органе по месту жительства 
на территории Российской Феде-
рации;

8) документы воинского уче-
та - для военнообязанных и лиц, 
подлежащих призыву на военную 
службу;

9) заключение медицинского 
учреждения об отсутствии заболе-
вания, препятствующего поступ-
лению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, 
предшествующий году поступле-
ния на муниципальную службу, об 
имуществе и обязательствах иму-
щественного характера в порядке, 
установленном для предоставле-
ния гражданами, претендующими 
на замещение должностей муни-
ципальной службы, сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательс-
твах имущественного характера;

11) справку об отсутствии суди-
мости.

По желанию гражданина им 
могут быть представлены доку-
менты о дополнительном профес-
сиональном образовании, о при-
своении ученой степени, ученого 
звания, о награждении наградами 
и присвоении почетных званий, 
документы, характеризующие 
его личность, профессиональную 
подготовку.

Подлинники документов после 
сверки их с копиями, представ-
ленными в Комиссию, возвраща-
ются кандидату в день их пред-
ставления.

1.4. Дата 1 этапа конкурса на 
замещение должности главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа – 22 января 
2015 года в 11:00 часов по адресу: 
Свердловская область, город Вер-
хняя Салда, улица Энгельса, 46, ма-
лый зал администрации.

Прием документов осущест-
вляется с 12 января 2015 года по 
21 января 2015 года по адресу: 
624760 Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Эн-
гельса, дом 46, кабинет 25.

Время приема документов: 
понедельник – пятница, с 8.00 

до 17.00 часов, перерыв с 13.00 
– 14.00, телефон для получения 
дополнительной информации 

8 (34345) 2-34-63.

2. Порядок проведения 
Конкурса

2.1. Конкурс проводится в два 
этапа:

- первый этап - конкурс доку-
ментов;

- второй этап – индивидуальное 
собеседование.

2.2. Конкурс документов - пер-
вый этап Конкурса, который про-
водится Комиссией на основании 
представленных участниками кон-
курса в Комиссию документов.

Участник конкурса вправе пред-
ставить в конкурсную комиссию 
письменное заявление об отказе 
от участия в конкурсе. С момента 
поступления указанного заявле-
ния в конкурсную комиссию учас-
тник конкурса считается снявшим 
свою кандидатуру.

2.3. После окончания срока 
приема документов конкурсная 
комиссия осуществляет проверку 
представленных сведений.

2.4. На основании представлен-
ных документов конкурсная ко-
миссия принимает решение о до-
пуске участников конкурса либо 
об отказе в допуске к участию в 
конкурсе. Список участников кон-
курса, допущенных к участию в 
конкурсе, утверждается конкурс-
ной комиссией.

Решение об отказе участнику 
конкурса в допуске к участию в 
конкурсе принимается конкурс-
ной комиссией:

1) в связи с наличием ограниче-
ний, установленных статьей 13 Фе-
дерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»;

2) в случае несоответствия 
требованиям, предусмотренным 
пунктом 3 Положения «О по-
рядке проведения конкурса на 

замещение должности главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа», утвержден-
ного решением Думы Верхнесал-
динского городского округа от 22 
декабря 2010 года № 401 (далее 
– Положение);

3) в случае несвоевременного 
представления документов для 
участия в конкурсе, указанных в 
пункте 19 Положения, представ-
ления их не в полном объеме или 
с нарушением правил оформле-
ния.

Конкурсная комиссия в пяти-
дневный срок с момента принятия 
решения о проведении второго 
этапа конкурса сообщает о дате, 
месте и времени проведения вто-
рого этапа конкурса участникам 
конкурса, допущенным к участию 
во втором этапе конкурса, и на-
правляет уведомления участни-
кам конкурса, не допущенным к 
участию во втором этапе конкур-
са, с приложением выписок из 
протокола заседания конкурсной 
комиссии.

Участник конкурса, не допущен-
ный к участию в конкурсе, вправе 
обжаловать решение конкурсной 
комиссии об отказе ему в допуске 
к участию в конкурсе в соответс-
твии с федеральным законода-
тельством.

2.5. Гражданин не допускается к 
участию в конкурсе:

1) в связи с наличием ограниче-
ний, установленных статьей 13 Фе-
дерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»;

2) в случае несоответствия тре-
бованиям, предусмотренным пун-
ктом 3 Положения;

3) в случае несвоевременного 
представления документов для 
участия в конкурсе, указанных в 
пункте 19 Положения, представле-
ния их не в полном объеме или с 
нарушением правил оформления.

2.6. Конкурс проводится, если 
имеется не менее двух участников 
конкурса, допущенных к участию 
в конкурсе.

2.7. При проведении конкурса 
членами конкурсной комиссии 

изучаются документы, представ-
ленные участниками конкурса для 
участия в конкурсе.

Продолжительность проведе-
ния конкурса определяется кон-
курсной комиссией.

Изучение конкурсной комисси-
ей документов, представленных 
участниками конкурса, осущест-
вляется в отсутствие участников 
конкурса.

Решение по результатам кон-
курса принимается конкурсной 
комиссией в порядке, предусмот-
ренном пунктом 13 Положения, в 
отсутствие участников конкурса.

По результатам конкурса кон-
курсная комиссия принимает 
одно из следующих решений:

1) о представлении на рассмот-
рение Думы городского округа не 
менее двух кандидатов на замеще-
ние должности главы администра-
ции городского округа. В данном 
решении должны содержаться 
также рекомендации конкурсной 
комиссии в отношении каждого 
из кандидатов о назначении на 
должность главы администрации 
городского округа;

2) о признании конкурса несо-
стоявшимся в следующих случаях:

подачи менее двух заявлений 
на участие в конкурсе;

подачи всеми участниками кон-
курса заявлений о снятии своих 
кандидатур после окончания пер-
вого этапа конкурса;

признания всех участников 
конкурса не соответствующими 
требованиям, предусмотренным 
действующим законодательством, 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа и Положением.

2.8. Конкурсная комиссия уве-
домляет в письменной форме о 
принятом по результатам конкур-
са решении каждого из участни-
ков, принявших участие в конкур-
се, в срок не позднее 5 дней со дня 
принятия конкурсной комиссией 
соответствующего решения.

2.9. Решение конкурсной ко-
миссии по результатам проведе-
ния конкурса направляется в Думу 
городского округа на следующий 
день после принятия решения.



Салдинская ГАЗЕТА �



� Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА �



10 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 11



12 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 13



14 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 15



16 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 17



18 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 19



Салдинская ГАЗЕТА 20

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 1594. Тираж 100 экз. 
Подписано в печать: по графику –  3 декабря, 10.00, 
фактически – 3 декабря, 10.00

Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ 278 
от  19 ноября  2014 года

О принятии комплексной про-
граммы повышения качества 
жизни населения Верхнесалдин-
ского городского округа на пери-
од до 2018 года «Новое качество 
жизни уральцев» 

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30 октября 
2014 года № 3359 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 

округа проекта решения Думы го-
родского округа «О принятии ком-
плексной программы повышения 
качества жизни населения Верх-
несалдинского городского округа 
на период до 2018 года «Новое 
качество жизни уральцев», руко-
водствуясь Положением о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы  
городского округа от 30 января 
2013 года № 107, Уставом Верхне-
салдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Принять комплексную про-

грамму повышения качества жиз-
ни населения Верхнесалдинского 
городского округа на период до 
2018 года «Новое качество жизни 
уральцев» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru. 

3. Контроль исполнения насто-

ящего решения возложить на пос-
тоянную комиссию поместному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Я.В.Станкевич).

К.С. Ильичёв,
глава  Верхнесалдинского 

городского округа

Программа опубликована 
на официальном сайте 

администрации:
www.v-salda.ru

№ 261 
от 02 октября 2014 года	 	

О рассмотрении протеста 
Верхнесалдинской городской 
прокуратуры на решение Думы 
Верхнесалдинского городского 
округа от 28.10.2009 № 211 «Об 
утверждении Положения о по-
рядке отчуждения недвижимо-
го имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского 
округа и арендуемого субъекта-
ми малого и среднего предприни-
мательства» в порядке статьи 
23 Федерального закона «О про-
куратуре»

  Рассмотрев протест Верхне-
салдинской городской прокурату-
ры от 12.09.2014 № 02-16-14 на ре-
шение Думы Верхнесалдинского 
городского округа от 28.10.2009 № 
211 «Об утверждении Положения 
о порядке отчуждения недвижи-
мого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского 
округа и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринима-
тельства», руководствуясь Феде-
ральным законом Российской Фе-
дерации от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 

пунктом 2 статьи 23 Федерального 
закона от 17 января 1992 года № 
2202-I «О прокуратуре Российской 
Федерации», Положением о пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденных 
решением Думы Верхнесалдинс-
кого городского округа от 30 янва-
ря 2013 года № 107, Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Протест Верхнесалдинс-

кой городской прокуратуры от 
28.07.2014 

№ 01-10-14 – отклонить (обос-
нование прилагается).

2. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа www.
v-salda.ru. 

4. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на пос-
тоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Я.В. Станкевич).

К.С. Ильичёв,
глава  Верхнесалдинского 

городского округа

9 Нежилое здание со служеб-
ными постройками

город Верхняя Салда, улица 
Труда, дом 12

10 Нежилое помещение площа-
дью 35,8 кв.м.

город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 87, корпус 1, 
первый этаж

11 Нежилое помещение площа-
дью 195,7 кв.м.

город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 87, корпус 1, 
второй этаж

2 Проведение рыночной оценки стоимости 
имущества для передачи объектов в аренду 
и приватизации 

95 80 80

3
Проведение кадастровых работ 
в отношении бесхозяйного иму-
щества

916 1862 1862

7
Содержание, охрана, текущий и капиталь-

ный ремонт объектов, составляющих му-
ниципальную казну городского округа

1 687 0 0

№ 253 
от 02 октября 2014 года		

О внесении изменений в Про-
грамму управления муници-
пальной собственностью и 
приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского 
городского округа на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 го-
дов

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 28 июля 
2014 года № 2419 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа «О внесении из-
менений в Программу управления 
муниципальной собственностью 
и приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского го-
родского округа на 2014 год и пла-
новый период 2015 и 2016 годов», 
руководствуясь Положением о му-
ниципальных правовых актах Вер-
хнесалдинского городского окру-
га, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Программу уп-

равления муниципальной собс-
твенностью и приватизации 
муниципального имущества Верх-
несалдинского городского округа 
на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов, утвержденную 
решением Думы городского ок-
руга от 27 ноября 2013 года № 
175 «Об утверждении Програм-
мы управления муниципальной 
собственностью и приватизации 
муниципального имущества Верх-
несалдинского городского округа 
на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов» (в редакции 
решения Думы городского окру-
га от 28 мая 2014 года № 220 «О 
внесении изменений в Програм-
му управления муниципальной 
собственностью и приватизации 
муниципального имущества Верх-
несалдинского городского округа 
на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов», следующие 
изменения:

1) В статье 6 главы 3 «Муни-
ципальное имущество Верхне-
салдинского городского округа, 
подлежащее приватизации. Муни-
ципальное имущество, в отноше-
нии которого могут быть приняты 
решения о приватизации» 

дополнить таблицу строками 9-
11 следующего содержания (Таб-
лица 1).

2) В разделе 3 «Основные виды 
и предполагаемый размер расхо-
дов бюджета городского округа 
на мероприятия по управлению 

и приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского 
городского округа» строку 2 таб-
лицы изложить в следующей ре-
дакции (Таблица 2).

строку 3 таблицы изложить в 
следующей редакции (Таблица 3).

строку 7 таблицы изложить в 
следующей редакции (Таблица 4).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после официального опуб-
ликования.

3. Опубликовать настоящее ре-

шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета».

4. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на пос-
тоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Станкевич Я.В.).

К.С. Ильичёв,
глава  Верхнесалдинского 

городского округа

Таблица 1

Таблица 2

Таблица 3

Таблица 4


